

इसे वेबसाईट www.govtpressmp.nic.in से भी डाउन लोड किया जा सकता है.



मध्यप्रदेश राजपत्र

(असाधारण)

प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 210]

भोपाल, गुरुवार, दिनांक 2 जुलाई 2020—आषाढ़ 11, शक 1942

सामान्य प्रशासन विभाग
मंत्रालय, वल्लभ भवन, भोपाल

भोपाल, दिनांक 2 जुलाई 2020

क्र. एफ 3-6-2020-एक (1)-647.—मध्यप्रदेश के राज्यपाल ने मुख्यमंत्री की सलाह पर भारत के संविधान की धारा 164 के अंतर्गत निम्नलिखित विधायकों / व्यक्तियों को मंत्री/राज्यमंत्री नियुक्त किया है:—

मंत्री

1. श्री गोपाल भार्गव
2. श्री विजय शाह
3. श्री जगदीश देवड़ा
4. श्री बिसाहूलाल सिंह
5. श्रीमती यशोधरा राजे सिंधिया
6. श्री भूपेन्द्र सिंह
7. श्री एदल सिंह कंधाना
8. श्री बृजेन्द्र प्रताप सिंह
9. श्री विश्वास सारंग
10. श्रीमती इमरती देवी
11. डॉ. प्रभुराम चौधरी
12. श्री महेन्द्र सिंह सिसोदिया
13. श्री प्रद्युम्न सिंह तोमर
14. श्री प्रेमसिंह पटेल
15. श्री ओम प्रकाश सकलेचा

16. सुश्री उषा ठाकुर
17. श्री अरविन्द भदौरिया
18. डॉ. मोहन यादव
19. श्री हरदीप सिंह डंग
20. श्री राजवर्धन सिंह प्रेमसिंह दत्तीगांव

राज्यमंत्री

21. श्री भारत सिंह कुशवाहा
22. श्री इंदर सिंह परमार
23. श्री रामखेलावन पटेल
24. श्री राम (नानो) किशोर कांवरे
25. श्री बृजेन्द्र सिंह यादव
26. श्री गिराज डण्डौतिया
27. श्री सुरेश धाकड़
28. श्री ओ. पी. एस. भदौरिया

मध्यप्रदेश के माननीय राज्यपाल महोदय द्वारा नियुक्त उक्त मंत्रियों/राज्यमंत्रियों ने संविधान के अनुच्छेद 164 के खण्ड (3) के अनुसार, आज पूर्वान्ह 11.00 बजे पद तथा गोपनीयता की शपथ ली और अपने पद ग्रहण किये.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
इकबाल सिंह बैस, मुख्य सचिव.

भोपाल, दिनांक 2 जुलाई 2020

क्र. एफ 3-6-2020-एक (1)-648.—भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड (3) के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक एफ 3-6-2020-एक (1)-647, दिनांक 2 जुलाई 2020 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्द्वारा प्रकाशित किया जाता है.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
इकबाल सिंह बैस, मुख्य सचिव.

Bhopal, the 2nd July 2020

No. F 3-6-2020-ONE(1)-647.—The Governor of Madhya Pradesh, on the advice of the Chief Minister, under Article 164 of the Constitution of India has been pleased to appoint the following as Ministers/Minister of State :—

MINISTERS

1. Shri Gopal Bhargava
2. Shri Vijay Shah
3. Shri Jagdish Devra
4. Shri Bisahulal Singh

5. Smt. Yashodhara Raje Scindia
6. Shri Bhupendra Singh
7. Shri Adal Singh Kansana
8. Shri Brijendra Pratap Singh
9. Shri Vishvas Sarang
10. Smt. Imarti Devi
11. Dr. Prabhuram Choudhary
12. Shri Mahendra Singh Sisodiya
13. Shri Pradhuman Singh Tomar
14. Shri Prem Singh Patel
15. Shri Om Prakash Sakhlecha
16. Sushri Usha Thakur
17. Shri Arvind Bhadoria
18. Dr. Mohan Yadav
19. Shri Hardeep Singh Dang
20. Shri Rajyavardhan Singh Preamsingh Dattigaon

MINISTERS OF STATE

21. Shri Bharat Singh Kushwah
22. Shri Inder Singh Parmar
23. Shri Ramkhelawan Patel
24. Shri Ram (Nano) Kishore Kawre
25. Shri Brijendra Singh Yadav
26. Shri Girraj Dandotiya
27. Shri Suresh Dhakad
28. Shri O. P. S. Bhadoria

The above mentioned Ministers/Ministers of State appointed by the Governor took Oaths of Office and of Secrecy as required under clause (3) of Article 164 of the Constitution and entered upon their offices today in the forenoon.

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,
IQBAL SINGH BAINS, Chief Secy.